


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๕ ตำบลบึงคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๑,๔๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป  
จ้างเหมาต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๕ ตำบลบึงคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้ากำหนด จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้  
..... จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๖๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ห้อง  
..... จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๙๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ห้อง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๘๑,๔๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลางโครงการจ้างเหมาต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๕ ตำบลบึงคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น
  - ๕.๒ .....
  - ๕.๓ .....
  - ๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นางสาวชลพิณห์ ดั่งพล ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นายพิษณุ เพ็ชรวารรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๖.๓. สิบเอกอำนาจ บุญพรม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ กรรมการ


## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท	ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า
เจ้าของอาคาร.....	องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า หมู่ที่ 5
แบบเลขที่.....	
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4
ประมาณราคา	นายพิษณุ เพ็ชรวารณ

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร และงานโครงสร้างเหล็ก	368,938.01	1.3074	482,349.55	ระยะเวลา การก่อสร้าง 90 วัน
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน และงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข Price Vary 0.00 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %	-	-	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	368,938.01		482,349.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ			481,400.00	
	(ตัวอักษร)				(สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวชลทินท์ ดั่งพล)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายพิษณุ เพ็ชรวารณ)

ลงชื่อ ส.อ.  กรรมการกำหนดราคากลาง  
(อำนาจ บุญพรหม)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบึงคล้า หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย : นายพิษณุ เพ็ชรารรรถ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ต่อเติมศูนย์เด็กเล็ก ตำบลบึงคล้า								
	- งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	140.19	2,803.80	99.00	1,980.00	4,783.80	
	- งานดินขุด	8.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	841.50	841.50	
	- งานรื้อคอนกรีตเดิม	1.00	ลบ.ม.	-	-	600.00	600.00	600.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด RB 6	64.56	กก.	19.62	1,266.83	4.10	264.69	1,531.52	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด DB 12	305.03	กก.	19.80	6,039.86	3.30	1,006.59	7,046.45	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	285.00	ตร.ม.	20.77	5,919.45	5.00	1,425.00	7,344.45	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	22.96	ลบ.ม.	1,840.00	42,246.40	391.00	8,977.36	51,223.76	
	- งานผนังก่อ(อิฐมอญ) ครึ่งแผ่นอิฐ	77.00	ตร.ม.	158.10	12,173.68	89.00	6,853.00	19,026.68	
	- งานฉาบปูน	154.00	ตร.ม.	52.21	8,039.90	82.00	12,628.00	20,667.90	
	- งานปูกระเบื้อง ขนาด 30*30 ซม.	75.00	ตร.ม.	248.88	18,665.79	184.00	13,800.00	32,465.79	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก 2 รอบ	308.00	ตร.ม.	30.01	9,242.67	30.00	9,240.00	18,482.67	
	- งานทาสีกันสนิม-ทาสีน้ำมัน	18.00	ตร.ม.	54.59	982.58	35.00	630.00	1,612.58	
	- หลังคาเมทัลชีท สีสถูชิงค์ใส่นวนกันความร้อน พร้อมอุปกรณ์	164.00	ตร.ม.	155.00	25,420.00	45.00	7,380.00	32,800.00	
	- งานฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ	104.00	ตร.ม.	362.08	37,656.32	75.00	7,800.00	45,456.32	
	- เชิงชายสำเร็จรูป	54.00	ม.	89.00	4,806.00	45.00	2,430.00	7,236.00	
	- เหล็กกล่อง 1 1/2 x 3 นิ้ว	240.00	ม.	69.00	16,560.00	12.00	2,880.00	19,440.00	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2"	196.00	ม.	34.27	6,716.59	12.00	2,352.00	9,068.59	
	- พุกเหล็ก 2.5 นิ้ว	45.00	ตัว	6.00	270.00	-	-	270.00	
	- ประตู ป.1 + มั่งลวด + เหล็กตัด	12.16	ตร.ม.	2,750.00	33,440.00	-	-	33,440.00	
	- หน้าต่าง น.1 + มั่งลวด + เหล็กตัด	9.68	ตร.ม.	2,350.00	22,748.00	-	-	22,748.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พัดลมติดผนัง ขนาด 18" รีโมท	4.00	ตัว	2,390.00	9,560.00	100.00	400.00	9,960.00	
	- โคมโรงงาน LED T8 1x18W ยาว120cm. สะท้อนแสงเงา พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	648.00	7,776.00	115.00	1,380.00	9,156.00	
	- สายไฟ 2x1.5 ตร.มม.	75.00	เมตร	12.00	900.00	16.00	1,200.00	2,100.00	
	- สายไฟ 2x2.5 ตร.มม.	100.00	เมตร	19.35	1,935.00	16.00	1,600.00	3,535.00	
	- เต้ารับกราวด์คู่	11.00	ตัว	214.00	2,354.00	115.00	1,265.00	3,619.00	
	- สวิตช์ไฟเดี่ยว	6.00	ตัว	82.00	492.00	115.00	690.00	1,182.00	
	- ตู้คอนซูมเมอร์ 10 ช่อง	1.00	ตัว	2,800.00	2,800.00	500.00	500.00	3,300.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>280,814.87</b>		<b>88,123.14</b>	<b>368,938.01</b>	
								<b>368,938.01</b>	

ลงชื่อ

(นางสาวชลพันธ์ ดั่งพล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิษณุ เพ็ชรารวม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ส.อ.

(อำนาจ บุญพรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง